
Liebe Mitglieder des ASV Ottersdorf, 
 
wir hoffen, ihr hattet eine schöne und erfolgreiche Angelsaison.  

Wir freuen uns euch auch in diesem Jahr bei verschiedenen Aktivitäten und 
Veranstaltungen begrüßen zu dürfen. Der Auftakt findet am 21. Februar 2026 mit unserer 
Generalsversammlung statt. Hierzu möchten wir euch gerne einladen. 

Im Anhang findet ihr euren Stundennachweis und die Neufassung der Satzung als 
Entwurf. 

 

Einladung zur Generalversammlung 

 
Ort:   Vereinsheim des ASV Ottersdorf am Lindensee 

 

Datum:   21. Februar 2026 

 
Uhrzeit:   18:30 Uhr 
 

Tagesordnung: 

 

TOP 1: Begrüßung 

 

TOP 2: Totenehrung 

 

TOP 3: Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 

 

TOP 4: Feststellung der satzungsgemäßen Einladung und der Tagesordnung 

 

TOP 5: Bericht des 1. Vorsitzender 

 

TOP 6: Berichte der einzelnen Ressortleiter 

 



TOP 7: Kassenbericht 

 

TOP 8: Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Kassierers 

 

TOP 9: Entlastung der Vorstandschaft 

 

TOP 10: Neuwahlen 

(1. Gewässerwart, 1. Sportwart, 2. Sportwart, 1. Gerätewart, 1. Jugendwart und 
Beisitzer) 

 

TOP 11: Beschluss über die Neufassung der Satzung 

 

TOP 12: Anträge und Sonstiges 

 

TOP 13: Ehrungen 

 

ASV Ottersdorf - Vorstand: 

 

1. Vorsitzender  Thomas Schmidt t.schmidt@asv-ottersdorf.com 

 

2. Vorsitzender  Domenic Buchholz d.buchholz@asv-ottersdorf.com 

 

1. Kassier  Raimund Jambor r.jambor@asv-ottersdorf.com 

 

2. Kassier  Daniel Shukow  d.shukow@asv-ottersdorf.com 

 

1. Schriftführerin Judith Schlegel  j.schlegel@asv-ottersdorf.com 

 

2. Schriftführerin Katrin Buchholz  k.buchholz@asv-ottersdorf.com 



 

1. Gewässerwart Felix Kling  f.kling@asv-ottersdorf.com 

 

1. Jugendwart  Carsten Kokott  c.kokott@asv-ottersdorf.com 

 

2. Jugendwart  Marius Szabo  m.szabo@asv-ottersdorf.com 

 

1. Sportwart  Bernd Frisch 

 

2. Sportwart  Jan Vogt 

 

1. Gerätewart  Jens Hollinger 

 

    Beisitzer  Florian Peschke 

 

 

Information für unsere Mitglieder: 

 

Alle Infos über Neuigkeiten, Termine und Veranstaltungen findet Ihr im Internet auf 
unserer Webseite. 

 

www.asv-ottersdorf.com 

 

Zusätzlich werden Kurzfristige Termine in der WhatsApp-Gruppe angekündigt. 

(siehe QR-Code nächste Seite) 

 

Weitere Informationen hängen im Schaukasten des Vereinsheim. 

 

Vereinsheim Adresse: 

http://www.asv-ottersdorf.com/


ASV-Ottersdorf 1981 e.V. 

Lindenallee 30 

76437 Rastatt / Ottersdorf 

 


